
    COMUNE  DI  ISCA  SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

____________________________ 

ORIGINALE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMNISTRATIVA 

N. 20 

Del     

16.04.2020 

 

Oggetto: Fornitura materiale di cancelleria per le attività istituzionali 

amministrative degli uffici comunali CIG: ZB52CF537B                 

impegno di spesa. 

 

 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

Considerato  

- che, per il regolare svolgimento delle attività istituzionali-amministrative, gli Uffici Comunali 

necessitano di materiale vario di cancelleria; 

Visto il preventivo di spesa inviato dalla  ditta “MYO” s.p.a. unipersonale Via Santarcangiolese 6 - 

47825 Torriana (RN) tramite il rappresentante di zona, l’offerta risulta economicamente 

vantaggiosa per il Comune; 

Richiamato in particolare il D.lgs 50/2016 e s.m. ed i. art. 36 comma 2…il quale recita …”le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. n. 56/2017, che 

testualmente recita: “Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

l’art. 1, comma 450, secondo periodo, della legge n. 296/2006 (legge finanziaria 2007), come 

modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla legge n. 145/2018, che testualmente dispone: “[...] Fermi 

restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre 

amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a 5.000 

euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione [...]”; 

Visto il decreto legge COVID-19 n.18/2020 art, 107 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie 

generale n. 70 del 17.03.2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020 è stato 

rinviato al 31 luglio 2020 ed il termine per l’approvazione del rendiconto di gestione dell’anno 2019 

è stato rinviato al 30 giugno 2020; 

Dato Atto che la procedura in oggetto è gestita nel rispetto della normativa vigente in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 L. 136/2010 e s.m.i. Determinazione AVCP – Autorità 

vigilanza lavori pubblici n. 8 del 18/11/2010 presso l’A.N.A.C. CIG: ZB52CF537B; 

Verificato che il DURC acquisto agli atti d’ufficio risulta regolare ed in corso di validità;  

Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 08.02.2019, che ha conferito alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area Amministrativa e pertanto le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del D.lgs n. 

267/2000 e il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge;  

Visti: 

❖ il Vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  



❖ lo Statuto Comunale; 

❖ l’art. 183 e seguenti del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

❖ il vigente regolamento di contabilità; 

❖ - l’art.163“Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”, comma 1 e 5; 

Vista la necessità di impegnare la somma complessiva di € 481,07 iva compresa per le ragioni 

esposte; 

 

DETERMINA  

 

Di impegnare a favore della ditta “MYO” s.p.a. unipersonale Via Santarcangiolese 6 – 47825 

Torriana (RN) la somma complessiva di € 481,07 iva compresa per la fornitura di che trattasi. 

Di Imputare la spesa di € 481,07 iva compresa al cap. 82 imp.33 del redigendo bilancio 2020. 

Si Provvederà con atto successivo alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura 

e previa verifica di quanto fornito. 

Di Dare atto della  regolarità e della correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147 bis 

del D.lgs. 267/2000. 

 

      Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                                     F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

 

Pubblicazione all’albo 

Si certifica che copia della presente viene pubblicata all’Albo dell’Ente dal 14.05.2020 per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Registro generale delle pubblicazioni n.°________          

 

 ISCA SULLO IONIO , li 14.05.2020    

                                    

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

           F.to Mirijello Celestina 

 

 


